
ANO XXX - Maceió/AL, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 - Nº 7218  

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   26 

Dispõe sobre a averbação de tempo de contribuição 

em favor da segurada Kay Guimarães Pinto. 

  

O DIRETOR-PRESIDENTE DO MACEIÓ PREVIDÊNCIA, no 

uso da atribuição que lhe confere o art. 114, inciso II, da Lei 

Municipal n. 5.828, de 18 de setembro de 2009 e, tendo em vista o 

que consta no processo administrativo n. 7000. 63920/2025, 

  

RESOLVE: 
  

AVERBAR o tempo de contribuição, conforme Certidão de Tempo 

de Contribuição expedida pelo Instituto Nacional de Seguro Social – 

INSS (Protocolo n. 02001040100558185), em favor da segurada KAY 

GUIMARÃES PINTO, portadora da matrícula n. 22636-0 e do 

CPF n. 515.116.144-04, servidora pública municipal ocupante do 

cargo de professora, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO - SEMED, conforme descrição abaixo: 

  

EMPREGADOR 
PERÍODO DE 

CONTRIBUIÇÃO 
TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO 

PER. CONTR. CNIS 1 01/04/1988 a 30/06/1988 0 ano(s), 3 mês(es) e 0 dia(s) 

PER. CONTR. CNIS 2 01/08/1988 a 30/06/1989 0 ano(s), 11 mês(es) e 0 dia(s) 

PER. CONTR. CNIS 3 01/07/1990 a 30/11/1991 1 ano(s), 5 mês(es) e 0 dia(s) 

PER. CONTR. CNIS 4 01/01/1992 a 31/07/1996 4 ano(s), 1 mês(es) e 0 dia(s) 

TEMPO TOTAL EM DIAS 2430 dia(s) 

TEMPO TOTAL DE CONTRIBUIÇÃO 6 ano(s), 8 mês(es) e 0 dia(s)  

  

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

  

Maceió – AL, 29 de Julho de 2025. 

  

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 

Maceió Previdência 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:CC1BE56B 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

RESENHA Nº. 050/2025. – CG/IPREV 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ (IPREV), aos dias 29 de Julho de 2025, 

despachou os seguintes processos: 

  

PROCESSO Nº: 7000.66970/2025 

INTERESSADO: Ernande Alves da Silva 

ASSUNTO: Solicitação de Pensão por Morte 

DESPACHO: Concluo pelo Indeferimento do pedido, nos termos dos 

despachos constantes às p. 41/43 e 47/48. 

DESTINO: Coordenação Geral de Atendimento dos Segurados e 

Dependentes  

PROCESSO Nº: 7000.78524.2025 

INTERESSADO: Simone Maria Alves Lima 

ASSUNTO: Solicitação de Pensão por morte 

DESPACHO: Concluo pelo Indeferimento do pedido, nos termos dos 

despachos constantes às p. 30/32 e 36/37. 

DESTINO: Coordenação Geral de Atendimento dos Segurados e 

Dependentes 

  

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:B94E0A35 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

AVISO DE LICITAÇÃO / UASG Nº. 926703. / PREGÃO 

ELETRÔNICO CPL/ALICC – Nº. 0146/2025 (90146/2025). / 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 5800.57475/2024. 

Objeto: Aquisição De Materiais Médico-Hospitalares, para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Maceió 

  

Abertura das Propostas: 14/08/2025 às 09:00h 

(Horário de Brasília) no site http://www.compras.gov.br/ 

  

Maceió/AL, 29 de Julho de 2025. 

  

CLAUDINE MOURA LACERDA CARVALHO  

Pregoeira/ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:03A934B7 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº. 

0415/2025 - CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

097/2025-CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500.50599/2025. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: C. O DE SOUZA -  ME, inscrita 

no CNPJ/MF sob o nº 30.788.967/0001-40. 

  

OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual 

FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS REMUNE E 

CORRELATOS – itens fracassados dos PE 08.2025 e 61.2025 

(processos administrativos n° 12500.137914.2024 e 

12500.27236.2025). 

  

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: Item 04: R$ 5,36. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de  01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 29 de Julho de 2025. 

  

Maceió/AL, 29 de Julho de 2025. 

  

ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 974394-4  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:B96F248E 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

HOMOLOGAÇÃO / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500.9632.2025. 

 

A Diretora-Presidente da AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, 

CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

RESOLVE:  
  

HOMOLOGAR o RESULTADO DO PROCESSO 

LICITATÓRIO, modalidade Pregão Eletrônico nº. 086/2025, tipo 

MENOR PREÇO, relativo ao PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº. 12500.9632.2025, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e 

eventual aquisição de ar-condicionado com instalação, para atender 

as demandas dos órgãos da ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, sagrando-se vencedoras as empresas: 

  


